
Emertimi dhe Forma ligjore " TV  Blu " Juridik

NIPT -i K83617801A

Adresa e Selise Plazh   Golem

Kavaje

Data e krijimit 10/04/2006

Nr. i  Regjistrit  Tregetar

Veprimtaria  Kryesore Televizion   Kabllor

(M I K R O N J E S I T E)

                 ( Ne zbatim Te Standartit Kombetar  te kontabitetit Nr .15)

Viti   2015

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

  Periudha  Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga

Deri

  Data  e  mbylljes se Pasqyrave Financiare

P A S Q Y R A T     F I N A N C I A R E

X

X

31.12.2015

Leke

Leke

01,01,2015



 



Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

I 976,010 711,450

1 Aktivet  monetare 654,788 363,371

> Banka

> Arka 654,788 363,371

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 321,222 348,079

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 250,000 50,000

> Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin 7,306

> Tvsh 71,222 290,773

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 Inventari 0 0

> Lendet e para

> Inventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

> Te tjera gjendje inventari

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

II 4,592,756 4,644,447

1 Investimet  financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 4,592,756 4,644,447

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje 390,422 402,152

> Aktive tjera afat gjata materiale 4,202,334 4,242,295

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

5,568,766 5,355,897

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2015

A K T I V E T    A F A T G J A T A

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II )

ShenimeA   K   T   I   V   E   TNr

A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A



Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

I 154,636 141,121

1 Derivativet

2 Huamarjet 8,088 5,496

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra 8,088 5,496

3 Huat  dhe  parapagimet 146,548 135,625

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 48,000 36,000

> Te pagueshme ndaj punonjesve 46,176 49,966

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 43,524 47,709

> Detyrime tatimore per TAP-in 1,950

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 8,848

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

II 5,789,066 5,789,067

1 Huat  afatgjata 5,789,066 5,789,067

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

> Debitore dhe Kreditore te tjere 5,789,066 5,789,067

2 Huamarje te tjera afatgjata*456*

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

5,943,702

III -374,936 -574,290

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 100,000 100,000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara -674,287 -820,630

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 199,351 146,340

5,568,766 5,355,898

K A P I T A L I 

TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III)

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI

P A S I V E T      A F A T G J A T A

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2015

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II )

P A S I V E T      A F A T S H K U R T R A

Shenime





Mikronjesia "Tv Blu"

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

I 2,313,748 1,571,667

► 2,313,748

II 2,098,233 1,407,633

1 624,083 653,333

► 0

► 624,083 653,333

►

2 750,381 598,671

► 643,000 513,000

► 107,381 85,671

3 633,599 65,142

4 87,577 82,239

►

►

►

►

► 77,577

►

► 72,239

► 10,000 10,000

5 2,593 8,248

► 0

► 2,593 8,248

A 215,515 164,034

► Shpenzime te pazbritshme 0 71,887

A 215,515 235,921

6 16,164 17,694

B 199,351 146,340

Shpenzime financiare

Inventari ne fund te vitit

Te tjera

Qera ambjenti

Fitimi para tatimeve

Tatimi mbi fitimin

Fitimi / humbja  pas tatimit 

Pagesa Gjoba

Taksat Doganore e Bashkiake

Shpenzime administrative,mirembajtje dhe te tjera

Sherbim kontabiliteti

Nr Pershkrimi  i  Elementeve

Shitje Neto

Shpenzime personeli

Komisione bankare

Fitimi bruto financiar

SHPENZIMET  =1+2+3+4+5

Shpenzime per materiale

Inventar ne celje

Interesa te paguara dhe komisione bankare

TE ARDHURAT

Pagat 

Siguracion

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2015

Benzin/Naft/Gaz

Amortizimi i Aktiveve Afatgjata

Energji uji,fax,telefon,internet

Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportit

(  Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres  )

Shpenzimet per sherbime



Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

288,697 140,906

1 Parate e arketuara nga klientet
2,576,497 1,836,000

2 Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve
2,282,600 1,655,694

3 Parate e arketuara nga veprimtarite 0

4 Interesi I paguar

5 Tatim fitimi I paguar 5,200 39,400

A Shuma (Para neto nga veprimtarite e shfrytezimit) 288,697 140,906

Fluksi I parave nga veprimtarite investuese 133 0

1 Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara

2 Pagesa per blerje te aktiveve afatgjata materiale

3 Arketime nga shitjet e pajisjeve

4 Interesi I arketuar 133 0

5 Dividente te arketuar

B Shuma (Para neto ne veprimtarite investuese) 133

0 0

1 Arketime nga emetimi I kapitalit aksionar

2 Arketime nga huamarrje afatgjate 0

3 Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

4 Dividente te paguar 0

C Shuma (Para neto ne veprimtari financuese) 0 0

0 0

1 0 0

D 140,906

Rritje/renie neto e mjeteve monetare 288,830 140,906

Mjete monetare ne fillim te periudhes 357,877 216,971

Mjete monetare ne fund te periudhes 646,707 357,877

Pasqyra   e   Fluksit   Monetar  -  Metoda  Direkte   2015

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Pagesa te pacaktuara

Shuma

Fluksi I parave nga parate e shfrytezimit

Fluksi I parave nga aktivitetet financiare

Te Pacaktuara



Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 -1,527,238 -1,369,293

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

B Pozicioni i rregulluar

1 Fitimi neto per periudhen kontabel -820,630 -820,630

2 Dividentet e paguar

3 Rritja rezerves kapitalit

4 Emetimi aksioneve

II Pozicioni me 31 dhjetor 2014 100,000 146,340 -574,290

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 199,351 199,351

2 Dividentet e paguar 0

3 Emetimi kapitali aksionar 100,000 100,000

4 Aksione te thesari te riblera 0

III Pozicioni me 31 dhjetor 2015 100,000 199,351 -374,939

Pasqyra  e  Ndryshimeve  ne  Kapital  2015



01,01,2015

31.12.2015



Shoqeria"Tv-Blu"
NIPTI :K83617801A

SITUACION I KLIENTEVE

Nr Emertimi i Klientit Monedha Detyrimi
1 Harmonia HG Leke 250,000.00

Totali Leke 250,000.00

SITUACION I FURNITOREVE

 Nr  Emertimi i Furnitorit Monedha Detyrimi

1 Trimi Kontabel  Sh.p.k Leke 48,000.00

Totali Leke 48,000.00

Administratori
Dashnor Murrizi



Shoqeria"Tv-Blu"
NIPTI :K83617801A

Aktive Te Qendrueshme Te Trupezuara

Nr Pershkrimi Njesia Gjendje Kosto Vlefta

1 Paisje fiskale cope 1 46,920 46,920

2 Aparate Marres cope 877 3,676 3,222,459

3 Kabell Fibre optik cope 6,000 30 180,000

4 Kabell eutelsat cope 13,000 15 196,316

5 Kabell kaox cope 22,500 18 402,525

6 Amplifikator Antene cope 28 16,472 461,222

7 Pjese antenash cope 484 200 96,800

8 Aparat marres (perforcues) cope 10 2,571 25,705

9 Dekoder cope 5 2,500 12,500

Totali cope 42,905 72,402 4,644,447

Administratori
Dashnor Murrizi



REPUBLIKA E SHQIPERISE Kavaje me 20/01/2015

"TRIMI KONTABEL "SHPK 

NIPT:L13125801S

KONTRATE SHERBIMI 

E Lidhur sot me date 20/01/2015  midis Zyres se Kontabilitetit "Trimi Kontabel "shpk me 

ne Nipti L13125801S nga njera ane e perfaqesuar nga Administratorja Znj /Adelina Trimi 

dhe nga ana tjeter "Tv-Blu "shpk  ,me nr Nipti K83617801A  i perfaqesura nga 

Z/Roland  Murrizi.Per mbajtjen e Kontabilitetit  dhe mbylljen e Bilancit vjetor.

Zyra e Kontabilitetit ka per detyre :

1.T"i siguroje mbajtjen e Kontabilitetit ne baze te udhezimit "Nr.2date 27.07.1998 te 

Ministrise se Financave dhe Ligjit Nr .9228 date 29.04.200   Per kontabilitetin dhe Pasqyrat 

Financiare " Regjistrimin ne kohe dhe azhornimin e sakte te dokumentacionit 

Kontabel ,pergatitjen dhe dorezimin ne kohe prane Organit Tatimor te dokumentacionit

perkates (Librat e blerjes dhe shitjes,Deklaraten e TVSH ,Sigurimeve Shoqerore ,TAP si dhe

Bilancin Vjetor se bashku me pasqyrat e tjera financiare.)

2.Ruajtjen e fshehtesise se et dhenave te subjektit .

3.Dhenien  e konsulences dhe sherbime te tjera te lidhur me sistemin fiskal.

4.Menyra e mbajtjes se Kontabilitetit eshte sistemi "ALPHA"

Personi Juridik "Tv-Blu  "shpk ka per detyre

1.Dorezimin ne kohen e duhur te gjithe dokumentacionit te kerkuar ne zbatim te legjislacionit 

 fiskal prane zyres se Kontabilitetit .

Dokumentat  qe duhet te paraqese subjekti jane :

 -Faturat Tatimore me TVSH apèo model i thjeshte tatimor per blerjet dhe shitjet ,Listepagesat

e punonjesve me ndryshimet perkatese mujore,Levizjet e llogarive ne te gjitha bankat dhe te 

tjera dokumenta qe duhen deklaruarprane organeve tatimore.

 -  Personi Juridik "Tv-Blu "shpk mban pergjegjesi te plote per fshehjen e detyrimeve 

tatimore si dhe per mosparaqitjen ne kohen e duhur te dokumentacionit te kerkuar prane 

Zyres se Kontabilitetit .

Sherbimi  kontabel i parashikuar si me siper behet kundrejt nje pagese prej 10.000(dhjete  mije )

lek ne vit   dhe shoqerohet me fature tatimore nga zyra perfituese .Pagesa behet ne Llogarine 

"Trimi Kontabel " sh.p.k  me nNr .00017185   prane "Veneto -Banka "sha  brenda 

dates 5 te muajit pasardhes .

Kontrata   mbahet ne 3 (tre) kopje ku njera dorezohet ne Drejtorine Rajonale  ,nje kopje  

e mban subjekti dhe subjekti dhe kopja qendron prane Zyres se Kontabilitetit.

"TRIMI -KONTABEL"SHPK "Tv-Blu "shpk 

  Adelina Trimi Roland Murrizi

Administratore Administrator 


